O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso IV,
da Lei Orgânica do Município.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de Créditos Suplementares no Orçamento Anual de 2024, no valor
de R$ 2.134.000,00 (dois milhões, cento e trinta e quatro mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:
I-02.01.04.122.0002.2002.3.3.3.90.14.00-204-Diárias .........................................  R$       5.000,00;
II-02.01.04.122.0002.2002.3.3.3.90.39.00-208-Outros Serviços Terceiros PJ ....  R$     20.000,00;

[...]

XIII-07.01.10.301.0112.2058.3.3.3.93.39.00-115689-Outras Desp. Correntes ...  R$   200.000,00.
                TOTAL: ................  R$2.134.000,00.

Art. 2º  Servirá  de recurso para a cobertura do crédito aberto pelo artigo 1º desta lei, o superávit financeiro do
exercício anterior, no valor de R$ 2.134.000,00 (dois milhões, cento e trinta e quatro mil reais).

Art. 3º  Fica o Poder Executivo, igualmente, autorizado a realizar os desdobramentos das despesas
pelas contas analíticas, de acordo com o Plano de Contas unificado pela Secretaria do Tesouro Nacional – STN, e